Утверждено решением Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

по содействию в области энергосбережения

и энергоэффективности "АльянсЭнергоАудит"

Протокол № 4 от "11" мая 2011 года

П О Л О Ж Е Н И Е

О ЦЕЛЕВОМ СБОРЕ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ПАСПОРТОВ, ОФОРМЛЕННЫХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕННЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ОБСЛЕДОВАНИЙ В НЕКОММЕРЧЕСКОМ ПАРТНЕРСТВЕ
ПО СОДЕЙСТВИЮ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ

"АльянсЭнергоАудит"
(НП "АльянсЭнергоАудит»)
(Саморегулируемая организация)
Общие положения

1.1. Настоящее положение о целевых сборах Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «АльянсЭнергоАудит» (по тексту – Партнерство) в соответствии с законодательством Российской Федерации о саморегулируемых организациях и Уставом Партнерства устанавливает порядок уплаты целевых сборов членами Партнерства.

1.2. Оплата целевых сборов является обязанностью членов Партнерства.
1.3. За неоплату, несвоевременную или неполную оплату целевых сборов члены Партнерства несут ответственностью в соответствии с Уставом Партнерства и иными документами Партнерства.

1. Размер и порядок уплаты целевых сборов членами Партнерства

2.1. Целевой сбор являются единовременным обязательным денежным вкладом для предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, являющихся членами Партнерства, вне зависимости от их организационно-правовой формы, статуса и положения на рынке.

2.2. Целевой сбор оплачивается членами Партнерства за два рабочих дня до предоставления энергетических паспортов в Партнерство.
2.3. Целевой сбор устанавливается в размере 2,5% от суммы договора по проведению энергетического обследования, но не менее 10 000 (десяти тысяч) рублей.
2.4. Член Партнерства в добровольном порядке вправе увеличить размер установленного целевого сбора.

2.5. Документами, подтверждающими оплату целевых сборов, являются платежные поручения с отметками банков, указанием плательщика – члена Партнерства, вида целевого сбора, размера целевого сбора, даты внесения целевого сбора.
2.6. Сумма целевого сбора подтверждается Справкой (Приложение №1) по каждому договору на проведение энергетического обследования с последующим предоставлением энергетического паспорта.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Целевой сбор оплачиваются в порядке безналичного расчета, в валюте Российской Федерации.
3.2. При выходе из Партнерства и/или исключении из Партнерства целевые сборы возврату не подлежат.

3.3. Целевой сбор считается оплаченными в момент поступления денежных средств на расчетный счет Партнерства.

3.4. Настоящее Положение доводится до сведения всех членов Партнерства.

3.5. Данное Положение вступает в силу с момента его принятия и может пересматриваться Общим Собранием членов Партнерства по мере необходимости.

Приложение №1

В Некоммерческое Партнерство

"АльянсЭнергоАудит"

Справка

	№ п.п.
	№ договора;

Дата
	Предмет
договора
	Сроки проведения энергетического обследования
	Сумма по договору
(руб)
	Примечания

	1

	2

Генеральный директор  __________________

   (подпись)
Главный бухгалтер        __________________

    (подпись)
                        М.П.